平成２２年度第１回公立大学法人熊本県立大学経営会議

議 事 録

日 時：平成２２年５月１０日（月）午後２時００分～午後２時２０分

場 所：公立大学法人熊本県立大学理事長室
出 席：理事長 蓑茂壽太郎

副理事長（学長）古賀 実
理事（事務局長）益田和弘

理事 横田 剛※
委員 小栗宏夫※
委員 福田興次※
委員 安田公寛※

※は、公立大学法人熊本県立大学経営会議運営規程第３条第１項の規定に基づく書面での

意思表示による出席者である。

欠 席：本田榮子委員（経営会議運営規程第３条第２項の利害関係者該当のため）
事務局：三角事務局次長、馬場総務課長、枝國地域連携センター事務長、川上総

務班長
１ 開会（進行：三角事務局次長）

２ 理事長あいさつ

３ 議 題（議長：蓑茂理事長）
（１）審議事項

熊本県立大学特任教授の任用について

古賀学長から、熊本県立大学特任教授の任用について、資料１に基づき、
任用対象である本田榮子氏について、任用理由は、本学教員としての後進の
指導等の功績、非常勤講師としての活躍、博士の学位の取得、食育プロジェ
クトの推進における中心的な役割が期待されること等の説明があった。

また、今後の手続きについて、平成２２年４月１９日に教育研究会議で審
議済みであり、本会議での審議を経て、速やかに任用を行う予定との説明が
あった。
審議の結果、熊本県立大学特任教授の任用について、案のとおり承認した。

４ 閉会

以 上